
Divizní uspořádání HwK ČR

Dvoustupňové divizní řízení 
Při divizním uspořádání klubu nejde v žádném případě o rozdělení klubu, ba naopak
má takovým tendencím předcházet!!! 
Jde  v  podstatě  pouze  o  změnu  systému  řízení  klubu  bez  jakéhokoliv  vlivu  na
chovatelskou základnu a činnost. Dvoustupňové řízení je běžným typem řízení větších
organizačních celků. A takovým celkem se již i náš klub, se svými téměř 800 členy po
celé republice, stal. 
Vývoj a  naléhavost směřující  k zavedení  dvoustupňového systému řízení  urychluje a
zvyšuje,  v našich podmínkách,  momentální  situace,  kdy se výrazně projevuje  určitá
polarizace názorů na řízení a činnost klubu. Jen tímto způsobem je možno zajistit,  v
organizační jednotě, relativně hodně rozlišné typy názorů.
Dvoustupňovost řízení spočívá v tom, že zatímco dnes je celý klub řízen přímo výborem,

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

1



Divizní uspořádání HwK ČR

bude  po  zavedení  dvoustupňového  řízení  existovat  centrální  článek  (sbor  zástupců,
předseda a zmocněnci), který bude zajišťovat jednotnost klubu a koordinovat činnost
divizí. V divizích si budou členové pod vedením svých výborů řešit činnost podle svých
zásad, které však ve stěžejních bodech nesmí být odlišné od celoklubových norem.
Z toho vyplývá, že ve vztahu ke změně systému řízení, není naprosto vůbec nutné měnit
další klubové normy (chovatelský řád, bonitační řád apod.). Tyto řády je možno dále
považovat za klubové a od nich se mohou popř. v budoucnu odvíjet modifikace norem
divizních.
Volby rovně  probíhají  dvoustupňově.  Z  členské  základny  divizí  jsou  voleni,  členové
divizních orgánů  (výbor a  RK),  kandidáti  na  zmocněnce  a  delegáti  sboru  zástupců.
Delegáti sboru zástupců obou divizí volí z kandidátů obou divizí zmocněnce a předsedu.
Jde o naprosto demokratický systém.
Divizní systém je systémem s užším a lepším kontaktem mezi vedením klubu a velmi
rozsáhlou členskou základnou
Lze předpokládat, že navrhovaný systém zabezpečí velmi účelné řízení klubu a vyřeší i
v současnosti vznikající komplikace v komunikaci členů a vztahy jejich skupin.

 
Stanovy HOVAWART KLUBU ČR, o.s.
(dále jen jako organizační řád HwK ČR )

1. Název, vymezení, působnost a sídlo klubu
1.1. HOVAWART KLUB ČR, o.s. (dále jen "klub") je právnickou osobou - dobrovolným,
nepolitickým, zájmovým a neziskovým občanským sdružením, registrovaným Ministerstvem
vnitra ČR pod č. j. VSC/1-9599/92-R dne 14. 1. 1992 a Českým statistickým úřadem pod IČO
48135909 dne 30. 12. 1992.
1.2. Působnost klubu se vztahuje na území České republiky.
1.3. Sídlem klubu jsou Kozlovice 10, 750 02 Přerov.
1.4. Klub je organizován dvoustupňově - divizním systémem.

2. Účel a poslání klubu
2.1.  Účelem klubu  a  jeho  hlavní  činností  zároveň  je  chov  a  další  šlechtění  psů  plemene
hovawart na základě vědeckých disciplin (genetika, zootechnika apod.) a ve smyslu platného
standardu plemene Mezinárodní kynologické federace (FCI).
2.2. Posláním klubu je:
a) řízení chovatelské činnosti a zlepšování plemenné hodnoty zvířat, zejména v oblasti zdraví a
pracovní upotřebitelnosti,
b) odborná výchova a vzdělávání chovatelů (školení, přednášky, výstavy, zkoušky z výkonu,
odborné články v klubovém zpravodaji apod.),
c) výběr adeptů a odborná příprava rozhodčích s aprobací pro plemeno,
d) pořádání svodů mladých, bonitací, závodů ve výkonu a speciálních (klubových) výstav,
e) kontroly vrhů a odchovů, ustájení, výživy a péče o zvířata,
f) vedení členů a zvláště mládeže k lásce ke zvířatům, k péči o ně, k principům ochrany zvířat a
k dobrým vztahům k přírodě vůbec.

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

2



Divizní uspořádání HwK ČR

3. Členství v klubu
3.1. Vznik členství
3.1.1.  Členem klubu může  být  každý občan  České  republiky  případně  jiného  státu,  který
souhlasí s organizačním řádem a všemi ostatními normami klubu; osoby mladší 18 let se mohou
stát členem klubu pouze se souhlasem svých zákonných zástupců.
3.1.2. Člen klubu může být organizován jen v jedné z divizí na základě svého svobodného
rozhodnutí. Toto členství není odvislé od místa bydliště, ale svou činnost člen realizuje pouze v
rámci divize, které je členem. Divize zabezpečí veškerý servis svým členům bez ohledu na
jejich bydliště.
3.1.3. Členství vzniká registrací přihlášky jednatelem divize a zaplacením členského příspěvku
popř.  i  zápisného.  Divizní  výbor  může  v  odůvodnitelných  případech  nepřijmout  přihlášku
zájemce o členství.
3.1.4.  Zájemce  o  členství  má  možnost  požádat  o  přezkum zamítavého  stanoviska  divizní
členskou schůzi.  Změní-li  divizní  členská  schůze  rozhodnutí  výboru,  vzniká členství  dnem
jejího konání. Rozhodnutí divizní členské schůze je v tomto případě konečné.
3.1.5. Za dlouholetou práci v Hwk, zásluhy o chov a výcvik může divizní výbor udělit čestné
členství členům, v rozsahu a dle podmínek, které sám určí s přihlédnutím k dané situaci.

3.2. Přestup mezi divizemi
3.2.1. Přestup mezi divizemi je možný na základě písemného zrušení členství v jedné divizi
(členský  příspěvek  ani  jeho  část  se  nevrací)  a  podání přihlášky se  zaplacením členského
příspěvku (a popř. i zápisného) v divizi druhé a to nejvýše jedenkrát ročně. Přitom o přijetí platí
zásady uvedené v článku 3.1.

3.3. Zánik členství
3.3.1. Členství v klubu zaniká (členský příspěvek ani jeho část se nevrací):
a) úmrtím člena; členství zaniká dnem úmrtí člena,
b) vystoupením člena na základě písemného sdělení diviznímu výboru; členství zaniká dnem
uvedeným jako den zániku členství v písemném sdělení výboru vystupujícího člena; není-li den
zániku členství stanoven, zaniká členství vystupujícího člena okamžikem doručení písemného
sdělení diviznímu výboru,
c) nezaplacením ročního členského příspěvku; v takovém případě zaniká členství automaticky
marným uplynutím splatnosti ročního příspěvku - členství v klubu pak lze obnovit jen podle
bodu 3.1.,
d)  vyloučením člena;  v  takovém případě  členství  zaniká  nabytím právní  moci  rozhodnutí
příslušného orgánu klubu. Vyloučit člena lze na základě kárného řízení dle Kárného řádu klubu,
rozhodnutím výboru v případě, že byl člen klubu pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný
čin.

3.4. Základní práva člena:
a) být zván a zúčastnit se všech akcí pořádaných divizí (nezastupitelným způsobem),
b) volit a být volen do orgánů klubu s výjimkou členů do stáří 18let,
c) využívat všech služeb a výhod klubu, pokud jsou stanoveny podmínky,
d)  podávat  návrhy,  dotazy,  náměty  i  stížnosti  voleným  orgánům klubu  (sbor  zmocněnců,
výbory, revizní komise),
e) být informován o činnosti a hospodaření klubu,
f) být přítomen jednání orgánů klubu, jestliže se předmět jednání přímo dotýká jeho osoby s

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

3



Divizní uspořádání HwK ČR

právem se k věci vyjádřit,
g) získávat informace zejména prostřednictvím klubového zpravodaje a w-stránek,
h) podávat návrhy a náměty, vznášet stížnosti a dotazy k diviznímu výboru a divizní revizní
komisi,
ch) odvolávat se proti rozhodnutí orgánů divize a to do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí k
divizní revizní
komisi či divizní členské schůzi.

3.5. Základní povinnosti člena:
a) řídit se organizačním řádem klubu a obecně platnými právními předpisy, které se vztahují ke
kynologii, dále pak usneseními orgánů klubu b) platit roční členský příspěvek v plné výši a ve
stanoveném termínu,
c) řádně plnit úkoly, vyplývající z funkcí v orgánech divizí či klubu, do kterých byl se svým
souhlasem zvolen,
d) dodržovat členskou kázeň a dobré mezilidské vztahy uvnitř i vně klubu,
e) oznámit výboru do jednoho měsíce závažné změny související s členstvím v klubu (změna
adresy, změna v držbě chovného jedince apod.).

4. Organizace a orgány klubu
4.1. Divize
4.1.1.  Klub  a  jeho  divize  mají  právní subjektivitu a  mohou v  souladu  s  obecně  platnými
právními předpisy vyvíjet  činnost,  včetně hospodářské a obchodní, k zajištění potřeb svých
členů a k zajištění finančních prostředků pro svoji vlastní činnost. Hospodářská a obchodní
činnost nesmí být v rozporu s posláním klubu.
4.1.2.  Zavedením  dvoustupňového  systému  řízení  jsou  vytvořeny  v  klubu  2  divize,  při
zachování jednoty HwK ČR a především chovné základny psů plemene Hw v ČR:

Česká divize HwK ČR
Moravskoslezská divize HwK ČR

4.1.3. Divizní uspořádání nesmí být příčinou rozdělování chovné základny psů plemene Hw v
ČR!

4.2. Orgány klubu jsou:
a) Sbor zástupců (dále jen jako SZ)
b) Sbor zmocněnců (dále jen jako SZM)
c) Divizní členská schůze (dále jen jako DČS)
d) Divizní výbor (dále jen jako DV)
e) Divizní revizní komise (dále jen jako DRK)
Orgány klubu mohou k zajištění své činnosti jmenovat pomocné orgány (např.  chovatelské
kolegium  nebo  redakční  radu  klubového  zpravodaje  apod.)  nebo  pracovní  orgány  (např.
návrhová nebo volební komise).

4.3. Sbor zástupců (dále jen jako SZ)
4.3.1.  SZ je vrcholný orgán klubu, zasedá 1x ročně (nebo mimořádně, požádají-li  o to obě
divize), zasedání řídí předseda SZM nebo jím pověřený člen klubu.
4.3.2. SZ sestává z 24 členů. Divize mají v SZ poměrné zastoupení na základě počtu členů

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

4



Divizní uspořádání HwK ČR

jednotlivých divizí k prvnímu lednu příslušného kalendářního roku.
4.3.3. SZ je svoláván SMZ, je usnášeníschopný při jakémkoliv počtu přítomných, hlasuje se
veřejně,  účast  je  nezastupitelná (nejsou-li  DČS zvoleni  náhradníci),  rozhoduje 4/5 většinou
přítomných hlasů v případě změny stanov či ostatních vnitřních předpisů klubu, v ostatních
případech rozhoduje 2/3 většinou přítomných hlasů. 
4.3.4. O zasedáních se pořizují zápisy, které potvrzuje předseda SZM a vždy jeden člen z každé
divize určený DČS. Zápis je 1x archivován u SZM a v kopiích předáván předsedům divizí do 3
týdnů od konání zasedání.
4.3.5. V kompetenci SZ je:
- schvalování základních norem klubu,
- hodnocení činnosti všech orgánů klubu,
- volba SZM - přímo na jednotlivé funkce,
- rozhodovat o centrálních finančních prostředcích
- zrušit klub.
4.3.6. Podklady pro jednání připravuje SZM a předává je min. 1 měsíc před zasedáním SZ
předsedům divizí. Kompletní podklady pro schvalování změn norem klubu musí SZM předat
průkazným způsobem předsedům divizí minimálně 3 měsíce předem, jinak nemohou být změny
zahrnuty  do  programu.  Tuto  dobu  je  vhodné  využít  k  eventuálnímu  mezi-diviznímu
vyjednávání.
4.3.7. Povinností divizí je dodat podklady pro SZ podle časově přiměřených požadavků SZM.

4.4. Sbor zmocněnců (dále jen jako SZM)
4.4.1. Sbor zmocněnců je čtyřčlenný a tvoří jej:
a) předseda SZM
b) zmocněnec pro zahraniční styky a kontrolu činnosti-místopředseda klubu
c) zmocněnec pro plán, finance (centrální pokladna), členskou základnu, výstavy a bonitace,
d) redaktor Zpravodaje. 
Názvy funkcí vymezují zároveň odpovědnost jednotlivých zmocněnců za okruhy činností klubu.
4.4.2. Členové SZM jsou statutárními zástupci klubu, zastupují klub navenek a to každý z nich
jednotlivě, funkce vykonávají v souladu s vůlí divizí, koordinují činnost divizí klubu.
4.4.3. Volební období je 3leté, jednání dle potřeby, svolává a řídí předseda SZM, který má v
případě hlasování a rovnosti hlasů, hlas rozhodující.
4.4.4. Předseda SZM musí být každé volební období z jiné divize.
4.4.5. Kooptace je možná vždy však tak, že odstoupivšího člena nahradí člen ze stejné divize
doporučený příslušným DV.
4.4.6.  Přestup  zmocněnce  během  volebního  období  do  jiné  divize  znamená  automatické
ukončení funkce zmocněnce - náhrada se řeší dle bodu č.4.4.5. Totéž platí v případě kárného
opatření vůči členu DV.
4.4.7. Povinnosti SZM:
a) připravovat podklady pro SZ a jeho svolání,
b) navrhovat program jednání sboru zástupců,
c) informovat členy klubu o činnosti SZM a ostatních orgánů klubu, vč.stavu klubu jako celku
prostřednictvím zprávy na SZ, Zpravodaje, w-stránek.
d) realizovat usnesení SZ
e) zodpovědnost za plánování a organizaci všech celo-klubových akcí vč. Návrhů na rozhodčí (s
tímto musí souhlasit výbory obou divizí),
f) vést účetní a jinou potřebnou a náležitou hospodářskou evidenci,
g) zabezpečovat plnění úkolů od jiných kynologických orgánů,

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

5



Divizní uspořádání HwK ČR

h) zabezpečovat účast na zasedáních (plénum ČKS, VH ČKS i ČMKU, IHF apod.) - dodržovat
zásadu dohody mezi divizemi a rovnost či reciprocitu zastoupení divizí.
i) předávat informace rovnocenným způsobem pro obě divize (zákaz nadržování),
j) úzce spolupracovat s výbory divizí a respektovat jejich oprávněné zájmy a požadavky.
4.4.8. O svých zasedáních pořizuje SZM zápisy, které potvrzuje předseda a jeden člen. Zápis je
předáván v kopii předsedům divizí do 3 týdnů od konání zasedání.

4.5. Divizní členská schůze divize (DČS) 
4.5.1. DČS je vrcholný orgán divize a tvoří ji všichni členové příslušné divize. Členskou schůzi
divize svolává divizní výbor nejméně jednou ročně písemnými pozvánkami zaslanými nejméně
4 týdny před konáním s uvedením data, místa konání a programu jednání všem členům divize.
Pozvánka  na  členskou  schůzi  může  být  součástí  zpravodaje.  Členská  schůze  rozhoduje
nadpoloviční  většinou  přítomných  hlasů,  usnášeníschopná  je  při  jakémkoliv  počtu  členů.
Hlasuje se veřejně, účast je nezastupitelná.  Divizní výbor usnesení akceptuje pokud není v
rozporu s  předpisy  vyšších kynologických orgánů a  právních  norem ČR. Divizní  členskou
schůzi řídí předseda divize nebo jím pověřený člen klubu.
4.5.2. Lze svolat i mimořádnou DČS vyžadují-li to okolnosti nebo požádá-li o to nadpoloviční
většina členů divize - v tomto případě musí být schůze svolána do 2 měsíců od podání žádosti se
seznamem žadatelů předsedovi divize.
4.5.3. Z jednání členské schůze se pořizuje zápis,  který potvrzuje předseda divize, předseda
návrhové komise zvolený na počátku DČS a zapisovatel. Kopii listiny přítomných a zápis ze
schůze obdrží předseda divizní revizní komise a jednatel divize do 3 týdnů od konání zasedání.
Ukladatelem všech originálních zápisů z jednání je předseda divize.
4.5.4. Divizní členská schůze
a) projednává
- zprávu předsedy divize
- zprávu o hospodaření divize
- zprávu předsedy divizní revizní komise
- zprávu hlavního poradce chovu divize o stavu chovné základny plemene (počet chovných
jedinců a jejich využití v chovu, počet vrhů, štěňat)
- zprávu člena výcvikové rady (pokud je ustanoven)
- plnění úkolů uložených a schválených členskou schůzí
b) navrhuje a schvaluje
- schvalování základních norem divize, které mohou upravovat a doplňovat i klubové normy,
vždy však jen ve smyslu upřesnění a zpřísnění,
- schvaluje rozpočet divize na další období
- volí sbor zástupců a jejího člena ověřujícího zápisy ze SZ dle bodu 4.3.4, volí DV a DRK
- může doporučit či schválit vydávání tiskovin divize, např. ročenku divize, seznam chovných
jedinců a jiné.
- zrušení divize
4.5.5. Podklady pro jednání připravuje DV. Kompletní podklady pro schvalování úprav norem
divize musí DV zveřejnit zároveň s programem DČS, jinak nemohou být změny zahrnuty do
programu.Připomínky členů k úpravám norem, na které by mělo být reagováno při DČS, musí
být doručeny předsedovi divize nejpozději 1 týden před datem konání DČS.

4.6. Divizní výbor (DV)
4.6.1. DV řídí činnost divize klubu, jedná jménem divize a předseda, místopředseda a jednatel
jsou oprávněni samostatně jednat jménem divize a dále pak i jménem klubu ve vymezených

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

6



Divizní uspořádání HwK ČR

pravomocích (za divizi).
4.6.2.  Volební  období  DV  je  3leté,  jednání  dle  potřeby,  svolává  a  řídí  předseda,
usnášeníschopný je jen při účasti nadpoloviční většiny svých členů, korespondenční způsob je
možný,
4.6.3. Kooptace do DV je možná do 1/3 počtu členů DV na počátku volebního období.
4.6.4. Přestup člena DV během volebního období do jiné divize znamená automatické ukončení
funkce v DV - v tomto případě při kooptaci neplatí omezení dle bodu č.4.6.3. Totéž platí v
případě kárného opatření vůči členu DV.
4.6.5. Maximální počet členů DV je 9 a jeho funkce jsou (kumulace funkcí je možná):
1. předseda divize
2. HPCH - místopředseda
3. pokladník
4. jednatel
5. výstavní referent
6. bonitační referent
7. výcvikový referent
8. člen redakční rady Zpravodaje
9. propagace
4.6.6. Jednotliví členové DV jsou do funkcí voleni DV.
4.6.7. Člen DV nesmí být současně členem DRK.
4.6.8. Povinnosti DV:
a) připravuje podklady pro DČS a svolává ji,
b) navrhuje program jednání DČS,
c) informuje členy klubu o činnosti DV a ostatních orgánů klubu, vč.stavu divize jako celku
prostřednictvím zprávy na SZ, Zpravodaje, w-stránek.
d) realizuje usnesení SZ a DČS,
e) plánuje a organizuje všechny divizní a svěřené celo-klubové akce,
f) vede účetní a jinou potřebnou hospodářskou evidenci,
g) připravuje rozpočet hospodaření divize
h) úzce spolupracuje se SZM a respektuje jejich oprávněné zájmy a požadavky.
4.6.9. O svých zasedáních pořizuje DV zápis, který potvrzuje předseda a jeden z přítomných
členů. Zápis je archivován u předsedy DV.
4.6.10 V kompetenci DV je:
a) stanovit výši ročního členského příspěvku a termín jeho splatnosti,
b) odmítnutí členské přihlášky,
c) jmenování kárné komise (případ od případu)
4.6.11. DV může jmenovat pomocné orgány a vymezit jejich činnost jako např.: chovatelské
kolegium, redakční radu apod.

4.7. Divizní revizní komise (DRK)
4.7.1.  DRK  má  právo  a  povinnost  kontrolovat  veškerou  činnost  divize  včetně  jejího
hospodaření, provádí pravidelné i namátkové kontroly, kontroluje dodržování obecně závazných
právních předpisů, platných řádů klubu a usnesení členské schůze, seznamuje DČS s výsledky
své kontrolní a revizní činnosti, předkládá DČS svá vyjádření, doporučení a návrhy a ze své
činnosti se zodpovídá DČS. Členové DRK jsou oprávněni kdykoliv nahlížet do všech dokladů,
evidence, účtů, prověřovat vedení účetnictví,  kontrolovat  hospodaření divize a stav majetku
divize.
4.7.2. Revizní komise má 3 členy, za její činnost zodpovídá předseda, kterého členové revizní

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

7



Divizní uspořádání HwK ČR

komise volí ze svého středu. Člen revizní komise nesmí být v přímém příbuzenském vztahu s
členem DV případně s členem kárné komise.
4.7.3. Volební období DRK je 3leté, jednání dle potřeby, dle potřeby ji svolává a řídí předseda,
usnášeníschopná je jen při účasti nadpoloviční většiny svých členů, korespondenční způsob je
možný.
4.7.4. Kooptace do DRK je možná do 1/3 počtu členů DRK na počátku volebního období.
4.7.5.  Přestup  člena  DRK  během  volebního  období  do  jiné  divize  znamená  automatické
ukončení funkce v DRK - v tomto případě při kooptaci neplatí omezení dle bodu č.4.7.4. Totéž
platí v případě kárného opatření vůči členu DRK.
4.7.6.  DRK má právo být DV informována o jeho činnosti i  o jeho záměru svolat jednání
výboru
4.7.7. Pověřený člen revizní komise má právo účastnit se jednání výboru.
4.7.8. O svých zasedáních pořizuje DRK zápis, který potvrzuje předseda a jeden člen. Zápis je
archivován u předsedy DRK.

5. Hospodaření klubu a divizí
5.1. Veškerý movitý a nemovitý majetek pocházející z příjmů klubu nebo divize je majetkem
klubu nebo divize.  Majetkem klubu nebo divize  je  rovněž  veškerá  chovatelská  a  klubová
dokumentace vzniklá v důsledku činnosti orgánů nebo jednotlivých funkcionářů klubu či divize.
5.2.  Správu  majetku  klubu  zabezpečuje  a  zodpovídá  za  ní  zmocněnec  pro  plán,  finance
(centrální pokladna), členskou základnu, výstavy a bonitace.
5.3. Příjmy klubu tvoří zejména: zápisné a roční členské příspěvky členů klubu, poplatky ze
svodů  mladých,  bonitací  a  výstav,  ostatní  výnosy  z  klubových  akcí,  výnosy  z  prodeje
upomínkových předmětů s logem klubu, z jiné hospodářské činnosti,  sponzorské příspěvky,
dotace, dary a jiné příjmy.
5.4. Hospodářské prostředky jsou finanční prostředky a majetek na úrovních:
a) klubu (společný pro obě divize)
b) divizní
5.5. Výdaje klubu či divize tvoří zejména: poplatky plynoucí z členství v Českém kynologickém
svazu, ČMKU nebo v IHF, náklady spojené s účastí delegátů na zasedáních pléna a sjezdů
Českého kynologického svazu,  valných hromad ČMKU a IHF, náklady spojené s  činností
orgánů klubu, náklady na vydávání klubového zpravodaje a propagační činnost.
5.6. Budou-li existovat společné finanční prostředky, je třeba předem písemná dohoda mezi
divizemi o jejich užití při pořizování společných zařízení, zabezpečení reprezentace klubu a
podobných akcích (zodpovídá předseda klubu). Pokud k této dohodě nedojde, platí každá divize
za své členy i zařízení. Poplatky plynoucí z členství (ČKS, IHF apod.) hradí ve stanovené výši a
v termínu divize na klubový účet a odtud jsou poskytnuty příjemci. Dotace určené klubu jako
celku a příjmy z PK a pod jsou rozdělovány do 1 měsíce od obdržení na klubový účet divizím
stejným klíčem, který byl použit plátcem.
5.7. Náklady spojené s účastí na členské schůzi si hradí členové klubu.
5.8.  Člen  klubu  nebo  jeho  orgánu  odpovídá  za  škodu,  kterou  způsobil  klubu  porušením
povinností vyplývajících z jeho členství v klubu či vykonávané funkce, a to podle platných
právních předpisů.

6. Kárná pravomoc
6.1. Za porušování klubových řádů a vztahů v rámci činnosti klubu mohou být členům klubu

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

8



Divizní uspořádání HwK ČR

(divizí) uložena kárná opatření, která se řídí Kárným řádem divize. Kárný řád je samostatným
vnitřním předpisem divize.

7. Ukončení činnosti klubu
7.1. Klub je založen na dobu neurčitou.
7.2. O ukončení činnosti klubu rozhoduje SZ, svolaný pouze k tomuto účelu. SZ, jehož bodem
programu je ukončení činnosti  klubu, je usnášeníschopný při  100% účasti  SZ.  K platnému
ukončení činnosti klubu je zapotřebí minimálně 18 hlasů přítomných členů SZ.
7.3. Při rozhodnutí o ukončení činnosti klubu rozhodne SZ o likvidaci klubu včetně jmenování
likvidátorů, pokud nerozhodne, že jeho jmění přechází na právního zástupce.

8. Všeobecná ustanovení
8.1. Fukční období volených členů orgánů klubu začíná okamžikem jejich zvolení (ukončení
hlasování) a končí nejpozději uplynutím doby trvání funkce stanované tímto řádem. Členové
orgánů klubu mohou být do svých funkcí voleni opětovně. V případě podání platné soudní
žaloby na průběh členské schůze v jejimž programu byly volby nových orgánů klubu nebo
přímé podání žaloby na výsledek voleb nesmí do rozhodnutí soudu nově zvolené orgány měnit
řády a  normy divizí  či  klubu. Funkční období  kooptovaných nebo v doplňkových volbách
zvolených členů orgánů klubu končí téhož dne jako funkční období původně zvolených členů
těchto orgánů.
8.2. Členové volených orgánů klubu jsou při výkonu své funkce povinni jednat s náležitou péčí
a  v  zájmu klubu  a  zachovávat  mlčenlivost  o  skutečnostech,  jejichž  prozrazení  by  mohlo
způsobit klubu škodu nebo poškodit jeho dobré jméno.
8.3.  Členové volených orgánů klubu odpovídají klubu, za podmínek a  v rozsahu stanovém
obecně závaznými právními předpisy, za škodu, kterou způsobí porušením svých povinností při
výkonu funkce. Způsobí-li takto škodu více členů, odpovídají za ni klubu společně a nerozdílně.
8.4. Účast zástupců klubu:
a) plénum ČKS - předseda klubu, nebo jím pověřený člen SZM,
b) VH ČMKU - stejný počet delegátů z obou divizí, při lichém počtu delegátů bude mít člena
navíc divize s větším počtem členů (do delegátů se započítává i předseda klubu i pokud by byl
zván samostatně),
c)  IHF předseda,  nebo  jím  pověřený  člen,  při  vícečlenném zastoupení  musí  být  v  tomto
zastoupení rovnoměrné zastoupení obou divizí.
8.5. Archivaci zápisů a dokladů zabezpečuje předseda příslušného orgánu nebo jím pověřený
člen. Zápisy z divizních orgánů je třeba považovat za pracovní pomůcku a není ji tedy třeba při
změnách ve funkcích předávat.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Změny a doplňky v Organizačním řádu klubu podléhají schválení SZ. V případě, kdy se
tento či jiný klubový řád dostane do rozporu s řády či usneseními Českomoravské kynologické
unie,  nebo  právními  normami  ČR,  je  SZM  povinen  provést  neprodleně  takové  změny
příslušného řádu, aby takovýto rozpor odstranili, a předložili je k následému schválení SZ.
9.2. SZM je povinen vždy v nejbližším klubovém zpravodaji informovat členy klubu o všech
schválených změnách a doplňcích tohoto i ostatních klubových řádů.
9.3. SZM je povinen zajistit, aby změny a doplňky tohoto řádu byly zaslány k registraci na

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

9



Divizní uspořádání HwK ČR

Ministerstvu vnitra ČR do dvou týdnů po jejich schválení.
9.4.  Tento  řád  nabývá  platnosti a  účinnosti  schválením  dne  …......  Tímto  dnem pozbývá
platnosti Organizační řád klubu ze dne 11. července 2003 ve znění pozdějších změn a doplňků.
------------------------

Datum vypracování: 7. březen 2007

Revize 2 

© Alena a Erik Celí, Jiří Jankulár, Hana Jemelková, Barbora Lyčková, Filip Procházka, Martina Řihošková,
Martina a Luděk Valentovi

10


